
令和５年３月吉日 

  会員の皆様 

横 浜 市 立 恩 田 小 学 校 

 校   長 寳來 生志子 

ＰＴＡ会長 棚橋 未也子 

 

～ PTA だより 最終号 〜  
 

寒さも緩み、早春の息吹を感じる季節となりました。 

今年度も新型コロナウイルスの影響から満足に活動できない状況でしたが、学校生活やPTA活動も

ペーパーレス化やWebを活用しての活動を進めてまいりました。これもひとえに会員の皆様方のご理

解、ご協力によるものであり改めて感謝申し上げます。 

最終号は、先月のPTA書面総会の結果と後期の活動内容のご報告とさせていただきます。 

 

○各学年から次期役員が選出されました。1月の互選会にて、各役員、補助活動委員、学年委員が決定

いたしました。 

 

○２月に書面総会を行いました。以下の票数で決定されました。 

議案1：令和５年度役員及び会計監査の承認     賛成：273票   反対：2票 

議案2：PTA会費の徴収回数の変更の承認      賛成：273票   反対：2票 

 

○６年生の卒業記念品と在校生の進級祝いを、年度末に進呈いたします。 

 

○補助活動委員より 

・恩田フェスティバルの準備、当日受付、片付け（1係りと協力のもと実施） 

・「こども110番の家」加入者名簿の更新 

 

○学年委員より 

・広報誌「おんだ」の発行 

・ベルマーク回収と集計 

昨年11月にベルマークの集計を実施した結果、今年度のベルマーク点数は33,929点（ベルマー

クは1点1円で換算）となりました。これにより、恩田小のベルマーク貯金は181,503円となり

ます。これも一重に収集や集計にご協力下さいました保護者の皆様のご協力あってのことだと  

思っております。本当にありがとうございました。 

   学校側と協議した結果、今年度はバントナルの電子ホイッスルとセイコーソーラースタンダード 

のストップウォッチを子供たちのために購入する事になりました。 

引き続き、子供たちの学校生活充実のためにベルマーク回収のご協力をお願いいたします。 

 

   ネットショッピングでは「ウェブベルマーク」を集めることもできます。「ウェブベルマーク」の    

サイトに訪問、支援校に「恩田小学校」を登録して、いつも通りのお買い物をするだけです。      

詳しくは、ウェブベルマーク 検索 http://www.webbellmark.jp/ 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

